A *ejus* ²⁸. Vellet enim amicus et domesticus ille, quod ab ipsis sustentationem usurpares tibi aliquid proprium, suo tantum desiderio satisfacere volens, et æternum tuæ animæ dispendium non attendens. Unum tibi dico: si quid proprium habes, jam non habes aliquid commune cum Christo. Recordare quia mortuus es mundo, et parentibus tuis et complantatus similitudini mortis Christi. Tuam ergo vitam, quæ abscondita est cum Christo, in Deo noli perdere pro eis, quia de tua perditione non curant, dummodo a te qualitercunque quod volunt obtineant. Vocavit vos Dominus de Ægypto hujus sæculi, de mari hujus mundi, de medio pravæ ac perversæ nationis. Nolite ad eam recurrere; nam recursus iste, recursus ad inferos. Vocavit vos Dominus de medio Babylonis, de Ur Chaldæorum, de teloneo Matthæi. Agnoscite vocationem vestram et perseverate in ea: non Matthæus ad teloneum, nec vos redeatis, fratres, vel facto, vel desiderio in Ægyptum. Scio quia de partibus illis frequenter veniunt sciniphes et ranæ et musca Ægypti gravissima. Non ista, quæso, non ille esus carniæ vos subvertant: sitis memores vocationis vestræ. *Veni, inquit Dominus, vocare peccatores ad pœnitentiam* ²⁹. Matthæus huic dicto aut edicto potius causam dedit. Omnes siquidem peccavimus, et egemus gratia Dei ³⁰. Si enim *dixerimus quod peccatum in nobis non est, nosmetipsos seducimus, et veritas in nobis non est* ³¹. Et quis confidat se habere mundum cor? Cum omnia bene fecerimus, dicit apostolus, dicere debemus quia *servi inutiles sumus* ³². Nam, juxta prophetam, *omnes justitiæ nostræ quasi pannus menstruæ* ³³. Quid autem dicam de nobis sæcularibus, qui sanctorum conversionem audimus et videmus assidue, et in nullo conterimur aut movemur? *Hodie, dicit Dominus, si vocem meam audieritis, nolite obdurare corda vestra* ³⁴. Nos vero more *aspidis surdæ et obturantis aures suas ad vocem Christi obsurdescimus* ³⁵, et obturamus aures nostras, ne audiamus bonum. Non possumus causari quod Dei gratia nobis desit; sed ipse causari potest quod ejus gratiæ nos desumus, et quoties vocat nos ad salutem, claudimus cordis oculos, et ei vertimus humerum recedentes. Desidero tamen frequenter omnia reliquisse pro Christo, omnia fecisse vellem, et affecto frenum obedientiæ et jugum voluntariæ paupertatis. In voto habeo quod ex toto convertar; sed hinc socia pusillanimitas, hinc amica carnis affectio, hinc divina ambitio me distrahunt, et a proposito conversionis et sanctæ conversationis avertendo pervertunt. Scienter itaque desipio, et prudenter pereoo, nam pravi est differre salutis propositum et pœnitentiam prolongare usque in extremæ vitæ articulum, et mortis æternæ periculum.

Scio quia *terribilis est Dominus in judiciis super*

²³ Hab. 3. ²⁴ Luc. 9. ²⁵ Phil. 3. ²⁶ Matth. 9. ²⁷ Ezech. 1. ²⁸ Matth. 10. ²⁹ Matth. 9. ³⁰ Rom. 3. ³¹ I Joan. 1. ³² Luc. 17. ³³ Isai. 64. ³⁴ Psal. 94. ³⁵ Psal. 57.

filios hominum ⁴⁶, et tamen ejus judicia districta, et A subita vel non timeo, vel timere dissimulo. Nonne dissimulat qui vulneratus ad mortem, salutarem respuit medicinam? Medicina peccatorum poenitentia est. De hoc Salomon dicit: *Medicinam creavit Altissimus, et s'ulti despiciunt eam* ⁴⁷. Nonne cognati et amici nostri singulis fere diebus subito casu rapiuntur ad mortem? *Tendit in eos Dominus arcum suum, et in eo paravit vasa mortis* ⁴⁸, dans nobis significationem ut fugiamus a facie arcus. Nos autem nihilominus sequentes vanitates et insanias falsas, litigamus, ædificamus, congregateamus, non attendentes vocem illam tonitruum terribilis, et tubæ judicialis: *Stulte, hac nocte repetent animam tuam a te. Quæ præparasti cujus erunt* ⁴⁹? O fons misericordiæ, o misericordia, o bonitas, o benignitas, Deus, ne derelinquas me, traheme post te; pedem movere non possum, quia *infixus sum in limo profundi* ⁵⁰; oneratus etiam sum, *quia iniquitates meæ supergressæ sunt caput meum* ⁵¹, confido tamen quia si me traxeris, curram in odorem unguentorum tuorum ⁵². Si ad nuptias quæ paratæ sunt intrare aut nolo, aut nequeo, tu me, benignissime Jesu, *compelle intrare* ⁵³, quia si per te non intravero, intrare non possum. Qui vivis et regnas Deus, per omnia sæcula sæculorum. Amen.

SERMO LII.

IN DEDICATIONE ECCLESIAE.

Jerusalem quæ ædificatur ut civitas, cujus participatio ejus in idipsum ⁵⁴.

Triplex accipitur Jerusalem, civitas illa sanguinaria, quæ occidit prophetas, de qua dicitur: *Non capit perire prophetam extra Jerusalem* ⁵⁵; quam posuit Dominus in signum et portentum omnibus civitatibus, in argumentum iræ et indignationis suæ, lapidem oneris, lapidem offensionis in gentibus. Est et Jerusalem Ecclesia militans, quæ habet tabernaculum suum sub sole, et militat in terris. De ista dicitur: *Surge, illuminare, Jerusalem* ⁵⁶. Est et Jerusalem triumphans Ecclesia congregata ex angelis et spiritibus beatorum. De ista dicit: *Jerusalem quæ sursum est, libera est, quæ est mater nostra* ⁵⁷. Est etiam et Jerusalem quarta, modica et exilis, quæ, licet non sit civitas, tamen est ut civitas. Ideoque et illam intelligo, quando scriptum est: *Jerusalem, quæ ædificatur ut civitas. Nec enim vere est civitas, quæ est ut civitas, nec vero castrorum acies, quæ est ut castrorum acies ordinata* ⁵⁸. Potius est domus quam civitas, et vere domus, quia *domus Dei et porta cæli* ⁵⁹. Si autem domus Dei est, videte ne per eam transeat incircumcisus et immundus. *Domum tuam, Domine, decet sanctitudo* ⁶⁰. Domus ista, locus iste ad hoc Deo dedicatus et sanctificatus est, ut in ipsa placabiles hostiæ offerantur Deo. In tempore placationis factus est locus iste custo-